Inoxpres, S.A.
Pol. Ind. Can Vinyals I C/ Elionor de Sicília, 11-13
08130 Sta. Perpètua de Mogoda (Bcn) I ESP
Tel. +34 935 754 136 I Fax +34 935 646 202
info@inoxpres.com           1 / 4   www.inoxpres.com
F
T
0

(mm)
L
(mm)
H
(mm)
Z
(mm)
W
(Kg)
Tipo de
mordaza
Prensada/
Pressing
Maneta /
Handle
20V3C015 15 87 55 20 0,404 Pinza /Jaw Simple
Mariposa /
Butterfly
20V3C018 18 95,3 56,5 20 0,536 Pinza /Jaw Simple
Mariposa /
Butterfly
20V3C022 22 100,6 59,5 21 0,638 Pinza /Jaw Simple
Mariposa /
Butterfly
20V3C028 28 130 63,5 23 0,984 Pinza /Jaw Simple
Mariposa /
Butterfly
20V3C035 35 143,2 76 26 1,698 Pinza /Jaw Simple Palanca / Lever
20V3C042 42 158 93,5 30 2,338 Pinza /Jaw Simple Palanca / Lever
20V3C054 54 245 109 35 4,600 Pinza /Jaw Simple Palanca / Lever
- Para diámetros entre ø35 y ø108 mm incorpora maneta
  de palanca.
Incorpora tapón rojo y azul

io
s
 s
in
 p
re
v
io
 a
v
is
o
.
20V3C076 76,1 334 147 55 9,500 Cadena /Collar Simple Palanca / Lever
20V3C088 88,9 384 154 60 13,800 Cadena /Collar Simple Palanca / Lever
20V3C108 108 470 205 75 25,000 Cadena /Collar Simple Palanca / Lever
Gráfico 1. Relación temperatura de operación y presión máxima / Working temperature and maximum pressure relation.
Método de cálculo / Calculation method
Determinación de la presión máxima de operación
según la válvula (DN), material de la junta y la